令和２年４月２８日

一般社団法人 鹿児島県建設業協会

     会 長  藤 田  護

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度建設産業担い手確保･育成・定着促進事業の実施に係る

事業説明について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の運営につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、県内建設関連産業の担い手の確保等を目的とした「建設産業担い手確保・育成事業」につ

いては、鹿児島県から当協会が受託し平成２７年度から実施してきましたが、この事業は昨年度で

終了しました。

県では令和２年度において事業内容を見直し、これまでの新規入職者の人件費助成に加え、新規

入職者の育成・定着に向けた支援も行うこととし、当協会が引き続きこの事業を受託することとな

りました。

なお、今回の新規事業についての説明会を計画していましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大

や政府による緊急事態宣言も出されていることから、今年度の事業周知については、下記のとおり

対応することとしています。

記

１ 周知方法

① 鹿児島県の「鹿児島県市町村 電子入札システム ポータルサイト」に説明動画等を掲載

② 当協会「ホームページ」への掲載

  ・「建設産業担い手確保･育成・定着促進事業」の案内チラシ

・  〃 人件費助成金交付要領（様式を含む）

・ リンク先  県ポータルサイト（説明動画）

          ユーチューブ（鹿児島県建設業協会 人材育成対策室）

２ 県ポータルサイト及び協会ホームページへのアップ予定日時

５月１１日（月） （時間未定）

３ 説明内容

① 体系図、変更点

② 人件費助成について

③ 合同企業説明会、就活応援キャラバンについて

④ 階層別研修について

⑤ 多業化促進研修について

４ 助成金申請期間

令和２年６月１日（月）から７月３日（金） 連絡先

（一社）鹿児島県建設業協会

人材育成対策室 福山、重山、濵園

TEL：099-230-0081

FAX：099-230-0082

MAIL：jinzai01.kakenkyo@athena.ocn.ne.jp